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Sobota   16.9. O pohár starosty—Travnaté hřiště—SDH 
Sobota   30.9. Double Open MSVČ—Obecní klub—Šipkaři 

Sobota   7.10. Turnaj v nohejbale—Víceúčelové hřiště—Šipkaři 
Sobota 14.10. Odpoledne pro seniory—Sál KD—Obec Vlčice 
Sobota 21.10. Posvícenská zábava—Sál KD—SVŽ 
Úterý   24.10. Halloweenský průvod s dlabáním dýní—prostory ZŠ—ZŠ + SVŽ 

Sobota 11.11. Svatomartinské slavnosti—zámecká zahrada—Obec Vlčice 
Sobota 18.11. Poslední leč—Sál KD—Myslivci 

Neděle  3.12. Rozsvícení vánočního stromu & soutěž o nejlepší vánoční cukroví 
    —před OÚ—Obec Vlčice + SVŽ 
Sobota  9.12. Mikulášská zábava—před OÚ—SDH + SVŽ 
Pátek  22.12.  Vánoční koncert v kostele— kostel sv. Vojtěcha—Obec Vlčice 
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Základní škola děkuje firmě 
ELHAT s. r. o. za sponzorský 
dar – průtokový ohřívač 
s baterií do školní družiny.  

Mateřská škola děkuje společ-
nosti TALPA, spol. s r. o. za 
sponzorský dar – tři vyvýšené 
záhony na zahradu MŠ.  

Moc si Vaší pomoci vážíme!  

Vážení občané, milí čtenáři, 

léto je za námi, nastává podzimní čas a s ním spojené další vydání vlčického občasníku. 

Doufám, že jste si volné letní dny náležitě užili a uchovali si krásné okamžiky z nových 

poznání. Jako každý rok proběhl na konci léta tradiční Den obce, který byl opět v něčem 

jiný a podle Vaší zpětné vazby se líbil. Chtěl bych tímto moc poděkovat všem, kteří se na 

přípravě této akce podíleli. Na další akce pořádané obcí či spolky se můžete již nyní těšit. 

Bližší informace naleznete uvnitř občasníku. Během podzimu jich bude opravdu dostatek, 

a tak věřím, že si každý vybere. Rád bych ještě jednou poděkoval skupince našich seniorů, 

kteří reprezentovali obec na Olympiádě starších a dříve narozených v Havlovicích. Bylo 

fajn vidět bezmála 400 zúčastněných seniorů, kteří se přijeli pozdravit se svými vrstevníky 

z okolních obcí a měst a zasoutěžit si. Chtěl bych Vám všem popřát hodně zdraví a elánu 

do nadcházejících měsíců. Jsou před námi menší i velké výzvy a s nimi spojené změny, které se dotknou nás 

všech. Zajisté najdeme společnou řeč a změny povedou k příjemnější a efektivnější komunikaci mezi obcí a Vámi 

občany. 

                  Petr Nesládek, starosta 

Přítomni: p. Nesládek, p. Obst, p. Cvrček, p. Petr, Ing. Turičík, Mgr. Reil, p. Horký, pí. Nesládková – zapisovatelka 

Hosté: pí. M. Kostková, p. Ing. Arch. V. Smilnický, viz prezenční listina 

 

Program: 

1) Schválení programu zasedání.  

2) Zvolení ověřovatelů zápisu.  

3) Územní plán obce Vlčice 

4) Smlouva o poskytnutí sponzorského daru – Elektroodpady recyklace s.r.o. 

5) Smlouva o poskytnutí sponzorského daru – Transport Trutnov s.r.o. 

6) ČEZ Distribuce – smlouva o zřízení věcného břemene 

7) Žádost o odkup pozemku č.3591 v k.ú. Vlčice u Trutnova 

8) Žádost o finanční podporu Hospic Anežky české 

9) Příkazní smlouva – MŠ Vlčice – únikové schodiště 

10) Smlouva o dílo – MŠ Vlčice – únikové schodiště 

11) Příkazní smlouva o vedení účetnictví obce 

12) Žádost výjezdové jednotky obce Vlčice  

13) Změna úředních hodin obce Vlčice 

14) Různé 

 

1) Schválení programu jednání  

Starosta obce, p. Nesládek, seznámil přítomné s programem dnešního jednání. Jako zapisovatelku navrhuje pí. Nesládkovou. 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Obsta a p. Cvrčka. 

3) Územní plán obce Vlčice 

- zastupitelstvo obce Vlčice 

a) ověřilo  

že Územní plán Vlčice není v rozporu s Politikou rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 5 a 4 a se Zásadami územního rozvo-

je Královéhradeckého kraje ve znění Aktualizace č. 1, 2, 4, 3 a 5 nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgá-

nů nebo stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 vydává 

opatření obecné povahy Územního plánu Vlčice dle ustanovení § 43 odst. 4) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-

vebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a dle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
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jehož součástí jsou rozhodnutí o námitkách včetně jejích odůvodnění a vypořádání připomínek. 

 ukládá 

starostovi Petru Nesládkovi zajistit, ve spolupráci s pořizovatelem ÚPD, oznámení podle § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydání Územního plánu Vlčice  

b) ruší 

Územní plán obce Vlčice schválený usnesením ZO Vlčice dne 12.9.2005 a opatření obecné povahy č. 1/2008 vydaného ZO Vlčice 

dne 13.10.2008 k Změně č. 1Územního plánu obce Vlčice 

4)  Smlouva o poskytnutí sponzorského daru – Elektroodpady recyklace s.r.o. 

Dne 7.6.2023 byla starostou obce podepsána smlouva o poskytnutí sponzorského daru s firmou Elektroodpady recyklace s.r.o.  

Předmětem smlouvy bylo poskytnutí daru ve výši 15.000,-Kč, který byl určen na Den obce ve Vlčicích.  

5)  Smlouva o poskytnutí sponzorského daru – Transport Trutnov s.r.o. 

Dne 14.6.2023 byla starostou obce podepsána smlouva o poskytnutí sponzorského daru s firmou Transport Trutnov s.r.o.  

Předmětem smlouvy bylo poskytnutí daru ve výši 5.000,-Kč, který byl určen na Den obce ve Vlčicíce. 

6)  ČEZ Distribuce – smlouva o zřízení věcného břemene 

Dne 21.6.2023 byla starostou obce podepsána s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená fi. CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o.,  

smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravo 

vat a udržovat Zařízení distribuční soustavy. Jedná se soustavu u víceúčelového hřiště. 

7)  Žádost o odkup pozemku č.3591 v k.ú. Vlčice u Trutnova 

Dne 10.7.2023 jsme obdrželi žádost od pí. Petříkové o odkup obecního pozemku č.3591 v k.ú. Vlčice u Trutnova o výměře 266 m2. 

8)  Žádost o finanční podporu Hospic Anežky české 

Obdrželi jsme žádost o finanční podporu Hospic Anežky české. 

Navrhujeme částku 10.000,- Kč. 

9) Příkazní smlouva – MŠ Vlčice – únikové schodiště 

Dne 31.5.2023 byla podepsána starostou obce s firmou AZ Profi tender s.r.o. smlouva o provedení a zajištění přípravy a průběhu za 

dání veřejné zakázky k provedení výběrového řízení „MŠ Vlčice – únikové schodiště“. 

10)  Smlouva o dílo – MŠ Vlčice – únikové schodiště 

Dne 30.6.2023 v rámci výběrového řízení „MŠ Vlčice – únikové schodiště“ byla vybrána firma Metrodis s.r.o. s cenovou nabídkou 

869.105.83,-Kč. 

- dne 31.7.2023 byla podepsána s firmou Metrodis s.r.o. smlouva o provedení díla „MŠ Vlčice – únikové schodiště“  

11)  Příkazní smlouva o vedení účetnictví obce 

Dne 1.9.2023 byla podepsána starostou obce příkazní smlouva o vedení účetnictví s p. Bc. Danielem Prouzou. Předměte 

smlouvy je kompletní evidence účetnictví. 

12)  Žádost výjezdové jednotky obce Vlčice  

Obdrželi jsme žádost o navýšení rozpočtu výjezdové jednotky Vlčice od velitele p. Františka Petra na renovaci laku výjezdového  

automobilu LIAZ. Byly nám předloženy tři cenové nabídky, kdy nejnižší činila 129.700,-Kč od firmy Autolakservis. 

13)  Změna úředních hodin obce Vlčice 

Starosta obce upravuje po dohodě se zastupiteli úřední hodiny, takto: 

Po – 8:00-11:00 a 12:00-17:00 

St – 8:00-11:00 a 12:00-15:00 

Út, Čt, Pá – zavřeno (schůzky mimo úřední hodiny po telefonické dohodě)   

14)  Různé 

osobní údaj vymazán se ptá na stav protihlukové stěny u bioplynky. Zastupitel Martin Petr odpovídá, že stěna stojí 2 dny, zcela  

hotová bude po dokončení horní části stěny. Starosta Petr Nesládek žádá pí. osobní údaj vymazán o sledování, zda se hlučnost  

změnila. Je plánováno 24 hodinové měření hluku. osobní údaj vymazán upozorňuje na hluk u třech bytovek u kostela z obou 

stran. osobní údaj vymazán se ptá na změny v územním plánu. Odpověď zastupitelů – ctíme původní návrh. Nový uzemní plán 

bude vyvěšen v následujících dnech. osobní údaj vymazán – kdy proběhne schůzka plánu rozvoje obce. Starosta připravuje seze- 

ní s občany v podzimních měsících. osobní údaj vymazán upozorňuje na velký nápor nákladních automobilů v obci v rámci ob 

jízdné trasy. Starosta odkazuje na hlídky PČR, obec dostává hlášení o přestupcích.      
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FOTOREPORTÁŽ  

Foto: Kateřina Nesládková, Vladimír Malina 
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   ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN OBECNÍHO ÚŘADU  

PLATNÁ OD 1.10. 2023 

 

Pondělí: 8—11, 12— 17 hodin 

Středa 8—11, 12 — 15 hodin 

Úterý, čtvrtek, pátek zavřeno. 

Schůzky mimo úřední hodiny po telefonické dohodě. 

  Mince a knihy k zakoupení v kanceláři OÚ 

300 Kč 200 Kč 100 Kč 100 Kč 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Upozorňujeme občany na svoz nebezpečného odpadu, který se uskuteční  

 

v sobotu 9. prosince 2023  

   8:30 h stanoviště č. 1 - přístřešek u fotbalového  
                                          hřiště na horní části Vlčic    
   8:50 h stanoviště č. 2 - otáčka autobusu  
   9:10 h stanoviště č. 3 - u kostela 
   9:30 h stanoviště č. 4 - dvůr u sběrny  

  Na těchto místech není možno odkládat odpad předem, bude předán  
  pracovníkům svozové firmy osobně, nebudou vytvářeny skládky. 

 
  Sbírají se autobaterie, lednice, mrazáky (jen sběrna), plechovky od barev,   
  barvy, neurčené chemikálie v obalech, pesticidy, odmašťovadla,  
  zářivkové trubice, výbojky. Nesbírá se eternit a nábytek. 
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DEN  OTCŮ 
 

Tak, jako mají maminky svůj 
svátek, naše mateřská škola 
slavila poprvé Den otců. A to 
ve velkém. Mateřská škola byla 
v obložení vozidel, motorek, 
kol, na tom všem přijeli oslavit 
svůj svátek snad všichni tatín-
kové našich dětí. Když jsme tak 
pozorovaly, jak tatínkové s dět-
mi spolupracují a domlouvají 
se na dárku pro maminku, hřál 
i nás u srdce dobrý pocit, že se 
nám všem něco podařilo. Mys-
líme si, že si ,,naši tatínkové“ 
zaslouží pochvalu. 

 

STACHELBERG 
 

Konec školního roku patří samozřej-
mě výletům. A tak jsme se ve čtvrtek 
22. června vydaly s dětmi na dělo-
střeleckou tvrz Stachelberg. Na tento 
výlet jsme se všichni moc těšili a to z 
důvodu velkého tepla. Dozvěděli 
jsme se spoustu zajímavých a přínos-
ných informací. Poděkování patří 
také našemu průvodci za poutavé 
vyprávění a ochotu provést nás po 
pevnosti. 

VÝLET  
S PŘEDŠKOLÁKY 

 
Dne 21. 6. jsme se s třídou star-
ších dětí vypravili do areálu 
Střediska volného času v Trut-
nově, abychom se symbolicky 
rozloučili s předškolními dětmi. 
Společně si děti pochutnaly také 
na zmrzlině. Počasí nám přálo, 
a tak se výlet vydařil ke spoko-
jenosti nás všech a zejména dětí, 
což bylo naším hlavním cílem. 
 
        Kolektiv MŠ 
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Vážení čtenáři Vlčického občasníku!  

Dovolte mi, abych Vám jménem naší 
školky a školy popřála barevné podzim-
ní dny a poohlédla se za děním minu-

lých měsíců.  

Na konci školního roku 
se na školní zahradě 
konala první Zahradní 

slavnost a já jsem velmi 
ráda za hojnou účast, kte-

ré se těšila. Bylo to milé setkání dětí ze 
školky, žáků ze školy a jejich rodin. Bě-
hem tohoto příjemného odpoledne naše 
děti předvedly, co se naučily, slavnost-
ně jsme přivítali budoucí prvňáčky a 
rozloučili se s žákyněmi 5. třídy. Nechy-
běly ani tvořivé dílničky, ochutnávka 
pomazánek ze školní jídelny či opékání 
buřtů za hraní ukulelistek. Děkuji tímto 
za podporu obci Vlčice a všech zaměst-
nankyň, protože bez nich by akce neby-
la tak vydařená, jak byla.  

O prázdninách se v mateřské škole rea-
lizovaly stavební práce potřebné 
k výstavbě požárního schodiště a ve-
stavbě protipožárních dveří. V základní 
škole došlo k výmalbě a zvelebení dru-
hé třídy. Věřím, že se nám mírná mo-
dernizace v duchu budovy povedla a 
našim žákům bude ve škole hezky. 

V září nastoupilo do školky 27 dětí, dal-
ší 3 budou přijaty v průběhu roku. Těší 
mě tedy, že bude zcela naplněna její 
kapacita a že je o školku zájem i z řad 
rodičů ze sousedních obcí. Do základní 
školy nastoupilo pět prvňáčků, kteří již 
v první dny výborně zapadli do naší 
28členné smečky. Tak mnoho žáků pod 
naší střechou již dlouho nebylo a my si 
velmi ceníme důvěry, kterou do nás 
rodiče vkládají.  O zázemí a rozvoj jejich 
dětí se v letošním roce bude starat cel-
kem 12 zaměstnankyň.  

Nový školní rok se ve škole ponese 
v námořnickém duchu, proto jsme také 
4. září zasvětily tématu námořníků. Při 
slavnostním zahájení, kde nechyběl pan 
starosta s paní referentkou, zazněly  
námořnické písně, a došlo i na hledání 
maskotů jednotlivých tříd. Byli jimi šne-
ci, které potom za velké radosti žáci vy-
pustili do nového akvária, v němž má 
každý žák svoji rybičku pro štěstí.  

Ve školce i škole budeme nadále zapoje-
ni do Operačního programu J. A. Ko-
menský, díky němuž budou moci děti a 
žáci jezdit na množství výletů a exkurzí. 
Do konce roku máme naplánováno ně-
kolik akcí, mimo jiné tradiční dlabání 
dýní, Den otevřených dveří ve škole či 
vánoční koncert v kostele. Již nyní se 
těšíme na shledání s některými z Vás!  

  Hana Benešová, ředitelka  
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Še

In-

Čaro-

LOUPEŽNICKÉ LOUČENÍ  
S PRÁZDNINAMI 

 
V neděli 4. zaří jsme se s dětmi a 
jejich rodiči sešli na fotbalovém 
hřišti a pěkně po loupežnicku si 
uloupili posledninový prázdni-
nový den. Krásně jsme si od-
polední Loučení      s prázdnina-
mi užili. Děti si splnily vědo-
mostní a dovednostní  úkoly a 
nakonec dostaly malou odměnu. 
Děti si např. zastřílely z praku, 
zahrály kostky nebo splnily 
malou bojovku. Na osvěžení byla 
přirpavená vynikající domací 
limonáda a také mini bublinkové 
vafličky.  
Všem, kteří se dorazili s letošními 
letními prazdninami rozloučit, 
moc děkujeme a těšíme se na 
další společnou akci na podzim.  

Kromě jiného nás čeká opět Hal-
loweenské dlabání dýni nebo 
Posvícenská zábava pro dospělé. 
Tímto bychom také rády oslovily 
maminky (a nejenom ty), které by 
měly zájem a byly ochotné s 
naším spolkem spolupracovat a 
pomáhat na našich akcích.    
 
V případě zájmu nás můžete kon-
taktovat na tel. 724 342 423 (pí. 
Eva Nývltová) nebo na tel. 602 
611 918 (pí. Adéla Petrová). Všem 
dětem přejeme úspěšný nový 
školní rok a rodičům co nejméně 
starostí.  
 
        Eva Nývltová, 
            Spolek vlčických žen 
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SUDOKU 

NAJDI 5 ROZDÍLŮ 
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Vydání občasníku připravili:  
Kateřina Nesládková, dopisovatelé. 
Korektury: Mgr. et Mgr. Hana Benešová. 

 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají 
jejich autoři,  
za tiskové chyby neručíme.  
Povoleno MK ČR pod č. E 17205. 
 
 

 
Vaše příspěvky a připomínky adresujte                
na vydavatele OÚ Vlčice, Vlčice 201,  
 
email: referent@ou-vlcice.cz, tel.: 499 899 133.  
Uzávěrka dalšího čísla je 10.12.2023. 
 
Web: www.ou-vlcice.cz, FB Obec Vlčice 

 

Vydává Obecní  úřad 

Vlčice  

Jako balzám 

„Vaše akce působí na její účastníky jako 
balzám,“ připodobnila účinek setkání tří set 
devadesáti pěti závodníků ve věku 65+ mís-
topředsedkyně Krajské rady seniorů Valerie 
Lukášová. Sama jedna z aktérek Olympiády 
pro starší a dříve narozené. Soutěže, která se 
v jedinečném sportovním areálu v Havlovi-
cích uskutečnila už popatnácté. 

První natěšení nedočkavci se ve čtvrtek 
7. září dožadovali vyzvednutí startov-
ních kartiček už více než hodinu před 
oficiálním začátkem. Aby si ještě stihli, 
než to všechno vypukne, popovídat se 
starými známými, s kterými se rok nevi-
děli… Velmi při tom ocenili letošní no-
vinku, kterou byla rezervace míst k se-
zení. Ve stínu. Ve stanech MAS, TJ Sokol 
Havlovice nebo v těch, které zapůjčili a 
postavili místní hasiči. 

Pár minut po třinácté hodině se všechny 
výpravy shromáždily k slavnostnímu 
zahájení, kterému dominoval maraton 
zdravic starostů zúčastněných obcí a 
originální verze české státní hymny. 
Jako na opravdových olympijských 
hrách byla k vidění pestrobarevná smě-
sice reprezentačních dresů i vlajek. Své 
zastoupení mělo třiadvacet obcí. Někte-
ré i z vně území MAS Království - Jes-
třebí hory. 

A pak už se šlo „na to“. Soutěžící po-
stupně absolvovali pět disciplín. Tři 
známé z předcházejících ročníků (hod 
válečkem, resp. paličkou, minigolf a hod 
tenisákem) a dvě nové (přenášení ping-
pongového míčku a discgolf). Na jed-

notlivých stanovištích s organizací opět 
pomohli studenti úpického gymnázia a 
žáci havlovické školy. V průběhu žhavé-
ho odpoledne se všichni sportovci 
zvládli občerstvit díky obětavému per-
sonálu ve stánku nebo neskutečně šla-
pajícímu systému podávání kávy a kolá-
čů členy místního cyklistického spolku 
Šlapeto. 

Zájemci se také mohli zapojit do dalších 
aktivit, které jim pořadatelé naservíro-
vali. Měli možnost pozorovat sluneční 
skvrny zásluhou tří dalekohledů a od-
borného dozoru astronomů z úpické 
hvězdárny. Nebo navštívit stánek 
s regionálními potravinami. K dispozici 
byla i poradenská buňka k programu 
Nová zelená úsporám Light („živou“ 
ukázku zabezpečily trutnovské firmy 
HELION.CZ s. r. o. a BHB – OKNA 
spol. s r. o.). Neskutečný zájem byl o 
fotokoutek Miloše Šálka, který olympio-
nikům poskytl možnost zvěčnit se a 
hned si čerstvý snímek na památku od-
vézt domů. 

Uprostřed hřiště zase někteří obdivovali 
vystavené vozy Renault a Dacia. A vítěz 
tomboly se jedním z nich dokonce svezl 
domů. Startovní kartičky totiž byly slo-
sovatelné. Do osudí je vložili všichni 
záhy poté, co dokončili soutěž. Mnozí se 
pak radovali z cen, které do loterie vě-
novali pořadatelé, ale také zúčastněné 
obce a spolky. Ještě před losovačkou se 
však nezapomenutelně prezentovaly 
Boubelky z Mezilečí, z kterých radost 
z pohybu prýskala takřka nakažlivě. 

„Má to spád, veselá nálada tady je, 
opravdu moc hezké. Příští rok pojedu 
znova,“ slíbila Věra Hošková ze Starých 
Buků, která měla na Olympiádě premié-
ru. „Je to vždycky příjemně prožité od-
poledne nabité setkáními se spoustou 
známých lidí,“ glosoval Miroslav Kalen-
ský z Dolní Olešnice, který už může po-
rovnávat, protože má na svém kontě 
účastí v havlovické aréně nepočítaně. 
Stejně jako Lenka Suchánková ze Sucho-
vršic, která také hýřila spokojeností. By-
la ráda, že vyšlo počasí a ke změně dis-
ciplín se vyjádřila průhledně: „Já jsem 
skákala dobře.“ 

Své nadšení neskrýval ani starosta Rty-
ně v Podkrkonoší Stanislav Řezníček: 
„Je to skvělá akce. Lidi si poklábosí, dají 
si něco dobrého a odreagují se. Máme 
tady bezmála třicet bezvadných seniorů. 
A ti si to užili.“ 

„Věřím, že se zase o Olympiádě pro 
starší a dříve narozené bude hovořit 
jenom v superlativech. A že se lidé bu-
dou těšit na příští ročník,“ lakonicky 
zhodnotil letošní mítink jeho zakladatel 
Miloslav Tohola. 

Nevšední akci opět zaštítil radní pro 
zdravotnictví MUDr. Zdeněk Fink a 
podpořil Královéhradecký kraj. Tandem 
generálních spolupořadatelů, MAS Krá-
lovství - Jestřebí hory, o.p.s., a TJ Sokol 
Havlovice, si do žákovské knížky může 
opět zapsat jedničku s hvězdičkou. 
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